
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,
тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

25 марта 2024г. № 03

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Петровского сельского поселения 
У вельского муниципального района за 2023 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского 
сельского поселения У вельского муниципального района, Положением 
о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении, утвержденным 
решением Совета депутатов Петровского сельского поселения № 48 
от 23.12.2019г., рассмотрев предоставленный материал по исполнению 
бюджета Петровского сельского поселения за 2023 год, 
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения 
за 2023 год по доходам в сумме 30 510 770,00 рублей, по расходам в сумме 
28 565 093,55 рублей.

2. Администрации Петровского сельского поселения опубликовать настоящее 
решение на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (https://npa-uvelka.ru/. зарегистрированного в качестве сетевого 
издания: Эл № ф с  77 -  84117 от 21.10.2022г.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

https://npa-uvelka.ru/


ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения

за 2023 г.

За 2023 год бюджет Петровского сельского поселения исполнен по налоговым и неналоговым 

доходам на 112,47 %. Получено налоговых и неналоговых доходов за 2023 год руб. 1 244 434,61 

рублей при плане 1 106 494,11 рублей. Наибольший удельный вес в собственных доходах занимают 

следующие виды налогов:

1. Налог на доходы физических лиц -  179,46 % - 219 484,38 руб. при плане 122 300,00 руб.

2. Земельный налог -  111,36 % - 660 395,70 руб. при плане 593 000,00 руб.

3.Налог на имущество физических лиц 105,12 % -278 573,16 руб. при плане 265 000,00 руб.

4.Единый сельскохозяйственный налог -  24,53 % - 8487,26 руб. при плане 34 600,00 руб.

5. Доходы от оказания платных услуг -  20 520,00 руб.

6. Доходы от уплаты административных штрафов -  1000,0 руб. при плане 15 100,00 руб.

7. Прочие доходы от компенсации затрат - 55974,11 руб.

Расходы консолидированного бюджета за 2023 год произведены в сумме 28 565 093,55руб. 

Функциональная классификация и доля соответствующих расходов бюджета поселения за 2023 

год представлена в таблице -  исполнение бюджета Петровского сельского поселения за 2023 год, 

где показано, что:

• на общегосударственные вопросы расходы составили -  6 493 862,43 руб.;
• на национальную оборону расходы составили -  162 780,00 руб.;
• на пожарное хозяйство составили -  2 220 205,90 руб.;
• на дорожное хозяйство составили - 3 927 133,30 руб.;
• на жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили -  333 000,00 руб.;
• расходы по благоустройству - 1 920 336,70 руб.
• расходы социального характера составили сумму в 11 937 185,22 руб.(в т.ч. культура -  

10 690 456,70 руб. социальная политика -  246 728,52 руб.,)
• расходы по физкультуре и спорту -  16 430,00 руб.,
• другие вопросы охраны окружающей среды -  2 554 160,00 руб.,

Получено дополнительной финансовой помощи из районного и областного бюджетов - 
30 089 632,05 руб. в т.ч.:
• субвенции на осуществление первичного воинского учета -  162 780,00 руб.
• субсидия местных бюджетов -  14 609 103,81 руб.
• дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  1 196 500,00 руб.
• прочие межбюджетные трансферты -  13 097 956,30 руб.
• прочие безвозмездные поступления -  200 000,00 руб.
• перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для возврата(зачета) излишне 

уплаченных сумм -  823 291,94 руб.


